
•cs>

ПРАВИТЕЛЬСТВО ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 0 1 .1 2 .2 0 1 6  № 554_________

О внесении изменений и дополнений в постановление 
правительства Тульской области от 25.03.2014 № 155

В соответствии со статьей 48 Устава (Основного Закона) Тульской 
области правительство Тульской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление правительства Тульской области 
от 25.03.2014 № 155 «О специальной противоэпизоотической комиссии 
Тульской области» следующие изменения и дополнения:

а) в преамбуле постановления цифры «34» заменить цифрами «48»;
б) в приложении № 1 к постановлению:
текст «Заместитель председателя правительства Тульской области -  

министр природных ресурсов и экологии Тульской области, председатель 
комиссии» заменить текстом «Заместитель председателя правительства -  
министр сельского хозяйства Тульской области, председатель комиссии»;

текст «министр сельского хозяйства Тульской области» заменить 
текстом «Заместитель министра -  директор департамента растениеводства, 
животноводства, технической политики, пищевой и перерабатывающей 
промышленности министерства сельского хозяйства Тульской области»;

текст «председатель комитета Тульской области по печати и 
телерадиовещанию» заменить текстом «председатель комитета Тульской 
области по печати и массовым коммуникациям»;

в) в приложении № 2 к постановлению:
слово «губернатора» заменить словом «Губернатора»;
в пункте 5 текст «и получать» исключить;
пункт 7 изложить в новой редакции:
«7. Председателем Комиссии является заместитель председателя 

правительства -  министр сельского хозяйства Тульской области.»;

0 5 6  4 2



2

пункт 10 после текста «заседания Комиссии» дополнить текстом 
«не позднее одного рабочего дня, предшествующего дню проведения 
заседания»;

пункт 11 после текста «извещают об этом председателя Комиссии» 
дополнить текстом «не позднее одного рабочего дня, предшествующего дню 
проведения заседания»;

пункт 14 после текста «считается решающим.» дополнить текстом 
«В случае несогласия с принятым решением члены Комиссии вправе 
изложить в письменном виде свое особое мнение в срок, не позднее 
2 рабочих дней со дня проведения заседания, которое в обязательном 
порядке приобщается к протоколу заседания Комиссии.»;

пункт 15 после текста «в виде протоколов заседаний» дополнить 
текстом «в 3-дневный срок со дня проведения заседания Комиссии.»;

пункт 17 после текста «Решения Комиссии» дополнить текстом 
«в 3-дневный срок со дня подписания протокола заседания».

2. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Первый заместитель Губерна 
Тульской области -  председа 
правительства Тульской обл Ю.М. Андрианов


